DISPLAY
SOLUTIONS
2024
DISPLAY VISIONS –
JOIN OUR DISPLAY WORLD
Anfang 2022 war es soweit: Wir haben unseren
Namen in DISPLAY VISIONS GmbH geändert und
damit unseren Fokus und unser Kerngeschäft exakter

Display angezeigt oder auf der integrierten micro SD-Karte
(bis zu 32 GB) abgespeichert werden können.
Bestellbezeichnung (Auswahl)
TFT 5“ IPS mit PCAP Touch EA uniTFT050-ATC
TFT 7“ IPS mit PCAP Touch EA uniTFT070-ATC
TFT 10.1“ IPS mit PCAP EA uniTFT101-ATC
Schnellstart 7“ mit PCAP EA QUICKuniTFT070C
* 5“ / 7“ / 10.1“ - neueste IPS Technik
* PCAP Touch
* Mit Objekten arbeiten, verschieben
* Animationen
* USB + SPI + I²C Bus + RS232
* Zeichensätze ASCII & UNICODE
* Single Supply +3,3V
* Inkl. Touch Panel Controller
* TOp. -20..+70°C
Resistiv oder Multitouch PCAP
Dank der hohen Integration ist es ein Leichtes, eine über-
sichtliche Benutzerführung zu erstellen. Eine Vielzahl hilf-
reicher Funktionen unterstützen den Programmierer darin.
Individuelle Tastengrößen und -anordnungen sind möglich.
IPS Technologie mit bis zu 1.000cd/m²
Lassen Sie sich von der Brillanz, dem extrem weiten Blick-
winkel und der Helligkeit unserer 5“, 7“ und 10,1“ Displays
begeistern. Damit setzen Sie mit Ihrem Produkt Maßstäbe.
5
Auspacken und los geht‘s!
Brillante, helle Anzeigen für Messwerte und als Statusanzeige.
EA DEMOPACK-CLIMA: ein externer Temperatur-/Feuchte-/
CO2-Sensor am I²C-Bus des Displays liefert die Messwerte.
Knackige Farben dank IPS-Technik und optisch gebondetem
Touch. Verfeinert mit einer extrem hellen Beleuchtung mit typ.
780 cd/m².
Der Blickwinkel überstreicht 340° und mehr. Trotz kompakter
Bauform (84x58 mm) sind Eingaben durch leichte Berührungen
auf der Oberfl äche möglich. Die Oberfl äche selbst besteht aus
kratzfestem Glas und ist leicht zu reinigen.
Über das mitgelieferte USB-Kabel wird das Display direkt an
den PC oder ein USB-Netzteil angeschlossen. Zusammen mit
dem kleinen Applikations-Board ist es sofort lauff ähig und misst
den aktuellen CO2-Wert sowie die Temperatur und Feuchte im
Raum. Zum Einbau wird einfach die Schutzfolie des doppelsei-
tigen Klebers abgezogen und das Display von vorne in einen
Gehäuseausschnitt eingeklebt. Fertig. Wasserdicht.
Weitere fi x&fertig-Applikationen sind:
- EA DEMOPACK-RGBANA: LED-Steuerung und Voltmeter
- EA DEMOPACK-RELAY: 24V-Eingänge, Relaisausgang
- EA DEMOPACK-CONNI: RS-485 Interface und Pegelwandler
- EA DEMOPACK-WiFiBT: WLAN und Bluetooth Interface
HMI 2“ BIS 4.3“
DEMOPACK
DER SCHNELLE EINSTIEG
HMI 5“ BIS 10.1“
EA QUICKUNITFT070C
* 2.8“ HMI mit PCAP und
* Demoapplikation
* Temperatur + Feuchte + CO2
* RGB LED über SPI ansteuern
* Relais schalten
* RS-485 Interface
Das Starterpacket
Alles drin, alles dran: hiermit können Sie sofort beginnen.
Sie erhalten ein Display mit PCAP (kapazitivem
Touchpanel). Dazu ein Testboard mit Lautsprecher und ein
Netzteil für den Betrieb an 110V~ oder 230V~. Das Display
ist sofort betriebsbereit und zeigt ein ausführliches Demo.
Nach der Installation des uniTFTDesigners auf einem
Windows-Rechner schließen Sie noch das USB-Kabel an
und haben Zugriff  auf viele Beispiele und weitere Demos.
Oder Sie beginnen gleich Ihr eigenes Projekt!
USB + SPI, I²C, RS-232
Alle Schnittstellen sind auf dem Testboard herausgeführt
und direkt über Lötaugenleisten zu erreichen. Auch die

* IPS-Technik für brillante Bilder
* Steuern, Rechnen, Speichern
Bestellbezeichnung (Auswahl)
Core 2,8“ für Hutschiene EA PLCC28-D8I4R4AR
4,3“ Satellit für Wandmontage EA PLCS43-DS
4,3“ Satellit für Integration EA uniTFTs043-ATC
7“ Satellit für Wandmontage EA PLCS70-DS
sind direkte und intuitive Interaktionen möglich. Folgende
Formate sind geplant: 1,5“, 2”, 2.8”, 3.5”, 4.3”, 5“, 7“, 10.1“.
Allsamt brillante Displays mit 1.000 cd/m² in herausra-
gender IPS-Technologie für einen Rundumblickwinkel und
stabile Farben.
Verbinden Sie SPS-typische Steueraufgaben mit heraus-
ragenden Displays an unterschiedlichen Orten. Geben Sie
damit Ihrer Anwendung ein Gesicht.
Ideal für den Einsatz in Vertical Farming und Verkaufsauto-
maten, Umweltmesstechnik, Endkontrolle in der Akkuferti-
gung, Verkehrsleitsystemen u.v.m.
NEU
11
Aus Smartphones sind sie wegen ihrer brillanten Darstel-
lung nicht mehr wegzudenken: OLED-Anzeigen, Displays
auf der Basis organischer Materialien. Der Display-Herstel-
ler DISPLAY VISIONS macht diese Technik nun auch im
Bereich industrieller Anwendungen möglich.
Kontrast 2000:1
Mit ihrem extrem hohen Kontrastverhältnis von 2000:1 sind
sie schon echte Hingucker, die 13 verschiedenen OLED-
Modelle von DISPLAY VISIONS.
Das hohe Kontrastverhältnis wird durch die Verwendung
eines echt schwarzen Hintergrunds und einer aktiven
Display-Technologie erzielt. Mit einer neuen, patentierten
Technik ist es gelungen, das Manko bisheriger OLED-Dis-
plays auszumerzen: ihre relativ kurze Lebensdauer.
Die OLED-Displays von DISPLAY VISIONS erreichen bei
Raumtemperatur eine Lebensdauer von 50.000 bis 100.000
EA OLED SERIE
OLED GRAFIK FÜR DIE INDUSTRIE
TOP. -40..+80°C
OLED Displays (Auswahl)
Bestellbezeichnung Diagonale Aufl ösung Abmessungen Anschluss
EA OLEDS102-6 1,59“ 102x64 39x39mm Pins
EA OLEDM128-6 2,18“ 128x64 55x44mm Pins
EA OLEDL128-6 2,9“ 128x64 68x49mm Pins
EA OLEDM204-A 2,1“ 4x20 61x26mm Pins
EA W064048-XALG 0,66“ 46x48 19x18mm Direkt
EA W096016-XALB 0,84“ 96x16 29x9mm Direkt
EA W096016-XBLW 0,84“ 96x16 29x9mm ZIF
EA W128128-XRLG 1,18“ rund 128x128 37x41mm ZIF
EA W128128-XALG 1,5“ 128x128 34x37mm ZIF
EA W128032-XALG 2,2“ 132x32 62x24mm ZIF
EA W128064-XALG 2,42“ 128x64 61x37mm ZIF
EA W256064-XALG 3,12“ 256x64 88x28mm ZIF
EA W256064-XGLG 5,5“ 256x64 146x45mm ZIF
ERFOLGREICH
DURCH

* Miniaturdisplays ab 0.66“
* USB-Testboard
Bestellbezeichnung (Auswahl)
128x64 gelb mit Pins EA OLEDL128-6GGA
128x128 blau, rund, ZIF EA W128128-XRLB
96x16 weiß, 29x9mm EA W096016-XBLW
USB-Testboard EA 9781-2USB
LCD-Displays lassen sie sich aus allen Blickwinkeln gleich
gut ablesen. Der Anschluss an einen Mikrokontroller erfolgt
über SPI oder I²C-Bus Schnittstelle. Als Stromversorgung
benötigen die Displays 3,3 V. Einige Displays erfordern zu-
sätzliche +12 V. Der Stromverbrauch liegt je nach Display-
größe zwischen 15 und 200 mA.
USB-Testboard EA 9781-2USB
Für den schnellen Test ohne Hardware- und ohne Software-
aufwand bietet sich unser Board EA 9781-2USB an. Die
Stromversorgung erfolgt automatisch über den USB-Port.
13
Linien, Bereiche und Bargraphen mit einem einzigen Befehl
defi nieren und ausgeben. Aussehen, Größe, Platzierung
und Funktion von Tasten und Schaltfl ächen sind ebenso im
Handumdrehen defi niert.
Darüber hinaus bietet das EA eDIPTFT70-ATP beispiels-
weise einen integrierten Flash-Speicher, in welchem sich
Fonts, Bilder, Animationen oder Makros ablegen lassen.
Das 7-Zoll-Farbdisplay EA eDIPTFT70-ATP von DISPLAY
VISIONS setzt neue Maßstäbe für die Entwicklung inter-
aktiver Bediensysteme. Es glänzt nicht nur mit brillanter
Darstellung und einer Aufl ösung von 800 x 480 Bildpunk-
ten – seine eingebaute Intelligenz bietet Anwendern zudem
innovative und komfortable Möglichkeiten zur Implemen-
tierung interaktiver Steuerungen. So kann beispielsweise
eine virtuelle Tastatur direkt in das Grafi kdisplay integriert
werden. Ausserdem kann das Display ein akustisches
Feedback an den Benutzer liefern.
Kapazitives oder resistives Touchpanel
Diese Merkmale erleichtern die Programmierung interak-
tiver Benutzeroberfl ächen ganz erheblich. Auf Wunsch
werden alle Displays mit einem Touchpanel ausgeliefert,
das 4.3“ und das 7“ Display alternativ mit kapazitiver oder
resistiver Technologie. Ein virtuelles Keyboard lässt sich mit
wenigen hochsprachenähnlichen Programmanweisungen
auf den Bildschirm zaubern. Im Funktionsumfang dieser
Tastatur ist eine „Edit Box“ enthalten, mit deren Hilfe der
Anwender seine Eingaben visualisieren und vor dem Ab-
schicken gegebenenfalls korrigieren kann.
RS-232, I²C, SPI
Die standardisierten Schnittstellen machen die Verbin-
dung zum Host-System zu einem Kinderspiel. Auch die
Programmierung gestaltet sich sehr einfach – mächtige
hochsprachenähnliche Instruktionen steigern die Produk-
tivität bei Implementierung von Lösungen und beschleuni-
gen den Entwicklungsprozess. Beispielsweise lassen sich
EA eDIPTFT SERIE
INTELLIGENTES 7" DISPLAY
GIBT AKUSTISCHES FEEDBACK
TFT 3.2“ mit Touchpanel EA eDIPTFT32-ATP
TFT 4.3“ mit Touchpanel EA eDIPTFT43-ATP
TFT 5.7“ mit Touchpanel EA eDIPTFT57-ATP
TFT 7“ mit PCAP Touchpanel EA eDIPTFT70-ATC
USB Evaluation Kit inkl.
Touchpanl Display 7“
EA EVALeDIPTFT70
Einbaublende für 7“ EA 0FP801-70SW
* 3.2“ - 4.3“ - 5.7“ - 7“
* Kein zus. Controller Board notwendig!
* SPI + I²C-Bus + RS232
* Zeichensätze & Grafi kfunktionen
* Single Supply +5V (3.2“ auch +3.3V)

* Logger mit Daten im PDF-Format
* Cloud Lösungen
Bestellbezeichnung (Auswahl)
Temperatur -35..+80°C m. LCD EA SYLOG-U-1LCD
Temp. -35..+80°C und
Feuchte 0..100%RH
EA SYLOG-USB-2
Spannung 0..30 V EA SYLOG-USB-3
WLAN Temp. und Feuchte EA WLAN-TH
PDF Datenlogger Pharma,
8..25°C
EA SYPDF-1-004
15
Genial einfach! DOG. Eine außerordentlich vielseitig
einsetzbare Serie mit Text und Grafi kdisplays. Konzipiert für
den Einsatz in Industrie- und Medizintechnik-Applikationen.
Die kontrastreichen und selbst im Sonnenlicht sehr gut
ablesbaren LCD-Anzeigenbausteine der EA DOG-Familie
kommen mit nur einer Betriebsspannung von 3,3 V oder
5 V aus - auch bei 3,3-Volt-Systemen ist keine negative
Hilfsspannung erforderlich.
3,3V und 5V Betrieb
Eine weitere pfi ffi  ge Idee: Display-Einheit und Beleuchtung
sind getrennt zu bestellen. So lässt sich eine Vielzahl von
Design-Varianten in unterschiedlichsten Größen und Far-
ben implementieren. Der Kunde kann aus einem Sortiment
von 13 verschiedenen Displaygrößen auswählen, in jeweils
mindestens 3 Displaytechniken wie STN, FSTN, positiv
oder negativ, sowie zwischen je 3 bis 6 LED-Hintergrundbe-
leuchtungen in verschiedenen Farben.
Darunter befi nden sich auch vollfarbige Hintergrundbe-
leuchtungen, die das gesamte RGB-Spektrum abdecken.
Insgesamt ergeben sich damit hunderte Kombinationsmög-
lichkeiten aus Displaytyp, Schriftgröße und Hinterleuchtung.
Für die einfarbigen Beleuchtungen stehen zwei oder drei
separate LED-Pfade zur Verfügung, die wahlweise in Serie
oder parallel geschaltet werden können. Die Beleuchtungs-
einheit kann somit wahlweise mit 3,3 V oder 5 V betrieben
werden.
Display und Beleuchtung separat
Die Trennung von Beleuchtung und Display ermöglicht zu-
dem ein superfl ache Anordnung: Ohne Beleuchtungseinheit
ist das Display nur 2,0 mm stark, und selbst mit angebauter
Beleuchtung erlaubt eine Höhe von nur 5,8 mm eine recht
EA DOG SERIE
EINFACH GENIAL.
3,3V - SPI - VERSCHIEDENE FARBEN
KONTINUITÄT
UND QUALITÄT
HABEN BEI
UNS HÖCHSTE
PRIORITÄT.
16
* Super fl ach: 2.0~6.5 mm
* Grafi k 102x64, 132x32, 128x64,
160x104, 240x64, 240x128
* Text 2x16, 3x16, 4x10, 4x16, 4x20, 1x8
* Echter 3.3 V Betrieb
* SPI Interface, Low power: 150 / 250 μA
* Display und Beleuchtung separat
* Weiße LED Beleuchtung läuft ab 3 mA

* Industriequalität
* Tools und Demoboard
Bestellbezeichnung (Auswahl)
TFT 2.0“ ohne Touchpanel EA TFT020-23AINN
TFT 7“ mit PCAP EA R1024X-70BLWTS
ZIFF-Stecker, bottom contact EA WF050-40S
Interfaceboard EA 9980-TFT
Unterstützung, Anpassungen Einfach anfragen
IPS-Displays (Auswahl)
Ordering Code Size Resolution Dimensions Optional
EA TFT009-81AINN 0,96“ 80x160 13.5 x 27.9 x 1.5 IPS, PCAP
EA TFT015-22-AINN 1,5“ 240x240 32.0 x 35.0 x 3.1 IPS, PCAP
EA TFT020-23AINN 2,0“ 240x320 36.0 x 52.0 x 2.2 IPS, PCAP
EA TFT028-23AINN 2,8“ 240x320 48.0 x 68.0 x 2.2 IPS, PCAP
EA TFT035-32ANN 3,5“ 320x240 76.9 x 63.9 x 3.26 Res.Touch, PCAP
EA TFT035-34ANN 3,5“ 320x480 54.7 x 82.9 x 2.2 IPS, PCAP
EA TFT043-42ANN 4,3“ 480x272 105.5 x 67.2 x 3.0 IPS, Res., PCAP
EA TFT050-84ANN 5,0“ 800x480 120.7 × 75.8 ×2.8 IPS, Res., PCAP
EA TFT052-41ANN 5,2“ 480x128 140.4 x 49.9 x 3.0 PCAP
EA TFT057-32ANN 5,7“ 320x240 141.1 x 101.6 x 6.5 Res.Touch, PCAP
EA R1024X-70ALW 7,0“ 1024x600 164.9 x 100 x 7.6 IPS, Res., PCAP
EA W1280X-101ALW 10,1“ 1280x1024 235.0x161.0x13.1 IPS, PCAP
Spezielle Anpassungen
Je nach Stückzahl kann auf Kun-